Página 1 de 1

Assembleia Municipal

EDITAL

António José Gonçalves Duro, Presidente da Assembleia Municipal da Moita, torna público que, ao

abrigo do nº1 do art. 27º da Lei nº75/13, de 12 de setembro, se irá realizar hoje, dia 3 de outubro,

pelas 21 horas, no Salão Nobre do Edifício Sede do Município, a 2ª Reunião da Sessão Ordinária de

setembro deste Órgão, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

1 – Período de Intervenção do Público;

2 – Período Antes da Ordem do Dia*:

3 – Período da Ordem do Dia:

3.1 - Ata nº04.1.22 – XIII Mandato – sessão ordinária de junho - 1ª reunião – 30.06.2022;

3.2 - Ata nº04.2.22 – XIII Mandato – sessão ordinária de junho - 2ª reunião – 05.07.2022;

3.3 - Tema da Assembleia Municipal Jovem do Município da Moita para o ano letivo 2022/2023;

3.4 - Mapa de Pessoal do Município para o ano 2022;

3.5 - 3ª Revisão ao Orçamento Plurianual;

3.6 - Regulamento de Permanência e Trânsito de Animais do Município da Moita;

3.7 - Abertura de Procedimento Concurso Público com vista à celebração de contrato de concessão

da gestão, exploração e manutenção de infraestruturas aptas ao alojamento de redes de

telecomunicações;

3.8 - Aquisição de “Combustíveis Rodoviários em Postos de Abastecimento Públicos”;

3.9 - Contratos Interadministrativos de Delegação de Competências do Município da Moita nos

Diretores dos Agrupamentos de Escolas;

3.10 - Protocolo para a cobrança coerciva de receitas municipais;

3.11 - Nomeação do Conselho Municipal de Educação – Mandato 2022-2025;

3.12 - Protocolo de colaboração entre o Município da Moita e a Associação Humanitária de

Bombeiros Voluntários do Concelho da Moita (AHBCM) para a manutenção dos serviços

operacionais mínimos do Corpo de Bombeiros;

3.13 - Apreciação da Atividade Municipal (nos termos da alª c) do nº2 do art. 25º da Lei nº75/2013).

Para constar e produzir os devidos efeitos, publica-se o presente Edital que vai ser afixado nos lugares

de estilo. Moita, 23 de setembro de 2022

O Presidente da Assembleia Municipal

António Duro

* Deliberado na 1ª reunião da Sessão Ordinária de setembro realizada no dia 30.09.2022